
 

 

 

[Об утверждении плана мероприятий «дорожной карты» по подготовке и обеспечению 

объективного проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Республики Башкортостан в 2021 году] 

                              

В целях реализации приказа Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан от 15.01.2021 № 16 «О совершенствовании 

региональных механизмов управления качеством образования Республики 

Башкортостан» и в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору 

в сфере образования и науки Российской Федерации (далее – Рособрнадзор) 

от 11.02.2021 №119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2021 году», письмом Рособрнадзора от 12.02.2021 №14-15 «О 

проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах в 2021 

году»: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по подготовке и 

обеспечению объективного проведения Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Республики Башкортостан в 2021 году 

(приложение 1). 

2. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования Институт развития образования Республики 

Башкортостан (далее - ГАУ ДПО ИРО РБ) обеспечить организационно-

методическое сопровождение по выполнению плана мероприятий 

(«дорожной карты»). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 

заместителя министра Яримова А.М. 
 

Министр                                                                                             А.В. Хажин 
 

 

Б О Й О Р О Ҡ
 

 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 

   № _______ 

 

П Р И К А З 

 
«______» ___________________  20__ г. 272 26 020226 21 21


